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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Hyrje në semiologjinë e komunikimit 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 25  leksione /  15 seminare 

Viti / Semestri : Viti III, Semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhën ‘’Frënge Gjuhë dhe Komunikim’’ 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Ne kete lende studenti duhet:Të arrijë të marrë njohuritë bazë të 

lëndës për të plotësuar formimin e përgjithshëm në fushen e komunikimitTë mësojë si të njohë dhe të 

dallojë një sistem komunikimi nga tjetriTë dallojë komunikimin verbal dhe jo verbal në procesin e të 

komunikuarit 

Të dallojë përbërësit e ndryshëm të skemës së komunikimit 

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

 
Studenti duhet të njohë se si të: 

• Zbatojë skemën e komunikimit në raste të ndryshme sipas fushës së studimit 

• Të analizojë forma të ndryshme të ligjërimit me anë të gjuhës 

• Të analizojë forma të ndryshme të komunikimit me anë të imazheve 

• Të dallojë rëndësinë e shenjës, sinjalit dhe treguesit në procesin e të komunikuarit 

 
 

 

 

 

 

 


